
Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 

Codice Fiscale: 80000170789 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/ mail: ordinecosenza@conaf.it PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 

 
 

Delibera Consigliare n. 4 del 23/04/2024 
 

Approvata nella riunione del Consiglio n. 311 del 23/04/2024 punto OdG n. 5 
 

 
Oggetto: Rinnovo incarico di Responsabile della protezione dei dati/data protection officer 
(RDP/DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR). 
 

L’anno 2024 il giorno 23 del mese di aprile, alle ore 16:30, si è svolto il Consiglio Direttivo dell’Ordine 
Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 

Svolgimento della seduta di Consiglio 

OMISSIS 

Il Presidente Dottore Agronomo Michele Santaniello, constatato il numero legale dei presenti, dichiara 
valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario Dottore 
Agronomo Alessandro Guagliardi. 
 

Consiglieri Carica Presente Assente  Online Giustificato SI/NO 
Santaniello Michele consigliere X    
Munno Maria consigliere X    
Librandi Michele consigliere X    
Guagliardi Alessandro consigliere X    
Compostella Giuseppe consigliere  X  SI 
De Iacovo Nadia consigliere X    
Francomano Vincenzo consigliere X    
Di Maio Fabio consigliere X    
Salvatore Pirro consigliere  X  SI 

 
Considerato che l’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Cosenza, in 

quanto Ente pubblico non economico è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD/DPO nei 
termini previsti, rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD/GDPR; 

Considerato l’ottimo rapporto di collaborazione instaurato con la Multibusiness Srl, con sede legale in 
Lamezia Terme, Via dei Bizantini 37/B – 88046 (CZ), e sede operativa in Via C. Colombo, 40 – 
88046 (CZ), C.F./P.IVA 03051550790; 

Vista la proposta di rinnovo dell’incarico presentata per dare continuità al lavoro fino a oggi svolto; 

Preso atto che, la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale; tutto 
ciò premesso, su proposta del R.U.P. Dottore Agronomo Michele Santaniello, formulata alla stregua 
dell’istruttoria compiuta, 

 

 

 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it


Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 

Codice Fiscale: 80000170789 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/ mail: ordinecosenza@conaf.it PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 

DELIBERA 

di procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio di attuazione del Regolamento Europeo 679/2016 

nonché dell’incarico di RPD/DPO DPO allo Studio Nicolazzo, con sede legale in Feroleto Antico, 

Via Melia 37 – 88040 (CZ), e sede operativa in Via C. Colombo, 40 – 88046 (CZ), C.F./P.IVA 

03696180797, PEC: info@pec.studionicolazzo.it – Email: segreteria@studionicolazzo.it, per un 

importo pari a 705,00 € IVA esclusa all’anno, nella persona fisica referente per la stessa il Dott. 

Pasquale Nicolazzo, nato a Lamezia Terme il 25/10/1990, residente in Via Melia, 37 Feroleto Antico 

88040 (CZ)– C.F.: NCLPQL90R25M208I. CIG: Z643697F02. La presente nomina è annuale e 

decorre dalla sottoscrizione per accettazione dell’offerta trasmessa. 

di dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente decretazione immediatamente esecutiva; 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 

Fatto, letto e approvato 
 
 
                             Il Segretario                                                  Il Presidente 
F.to Alessandro Guagliardi Dottore Agronomo       F.to Michele Santaniello Dottore Agronomo    

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it

	Approvata nella riunione del Consiglio n. 311 del 23/04/2024 punto OdG n. 5
	Oggetto: Rinnovo incarico di Responsabile della protezione dei dati/data protection officer (RDP/DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR).
	OMISSIS
	Il Segretario                                                  Il Presidente

